
 
 

 
 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

 
 
  
 
  
 
  
 

 
 

 

Prot. n. 10063/IV-5 del 11/10/2023 

 

 

 

 

Oggetto: Conferimento incarico NON oneroso di collaudatore da impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. 
n.100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 
degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, 
sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 
luglio 2023, n. 145.”. Sottoazione 13.1.2A - Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli 
edifici scolastici 
CUP: H64D21000150006 

CNP: 13.1.1AFESRPON-CA-2023-5 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica puo  stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attivita  ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonche  la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti  

             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 

DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 



 
 

 
 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  –  
competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 17/12/2021  con la quale è stato approvato 

 il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 12/01/2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 100100 del 24/07/2023 per Realizzazione di reti locali, sia cablate 
sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per 
la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 
laboratoriali “green” 
 
VISTA   la nota Prot. n. rot. AOOGABMI-107958 del 29/08/2023 autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
VISTA   la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del  

progetto in oggetto  
 
RITENUTE le competenze possedute dalla Prof.ssa Cornelia Gabriele deducibili dal curriculum 
vitae congrue e coerenti con le finalità dell'incarico 
 
PRESO ATTO della disponibilità della S.V. a rivestire detto incarico 

 
DETERMINA 

Di affidare l'Incarico a titolo NON Oneroso di Collaudatore alla Prof.ssa Cornelia Gabriele nata 
a Napoli il 23/01/1963 CF GBRCNL63A63F839H  in servizio presso questa 

Istituzione scolastica in qualità di docente Scuola Sec. di II Gr. nell'ambito dei Fondi Strutturali 
Europei – Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  



 
 

 
 
 

Sede Centrale 
Via Giacomo Savarese, 60 – 80142 NAPOLI – Distretto n. 48 
T 081.26.85.84    F 081.563.19.74 
C. F. 95186920633 – Cod. Ministeriale NAIS118007 – I. S. NARC118016 – I. T. I. NATF11801Q -  IST. TUR. NATN11801B 
Mail:    nais118007@istruzione.it - p.e.c. nais118007@pec.istruzione.it 
www.isabelladestecaracciolo.it 
Sede di Via Santa Maria Antesaecula, 52 – 80137 Napoli – T 081.299.864 / 447.734   F 081. 440.355 
Sede di Via S. Maria Delle Catene alle Fontanelle – Napoli T / F 081.549.94.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. 
n.100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 
degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, 
sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 
luglio 2023, n. 145.”. Sottoazione 13.1.2A - Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli 
edifici scolastici 
Codice identificativo progetto 

13.1.1AFESRPON-CA-2023-5 

CUP: H64D21000150006 

 
L'incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli 
obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste nel 
progetto 
 

 

 

 il Dirigente Scolastico 
                      Dott.ssa Giovanna Scala 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 

 
 


